Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

14-09-2020
F.16/19/451
NL:TZ:0000113599:F001
03-09-2019

mr. C.P. Lunter
mr. A.D. van Dalen

EPS Products B.V. 02-10-2019
1

Gegevens onderneming

EPS Products B.V., statutair gevestigd te Lelystad, feitelijk (voorheen) 02-10-2019

gevestigd te (8211AJ) Lelystad aan de Nikkelstraat 50. 1

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een bouwbedrijf in de burgerlijke en utiliteitsbouw, gericht 02-10-2019

op isolatie en productie van casco woningen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 39.975,38 € -367,05
2018 € 508.634,66 €-171.219,88

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal

De juistheid van bovenstaande gegevens wordt door de curator gecontroleerd. 02-10-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf645184-4bce-e911-80e2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11d760b2-d67e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Het personeelsbestand van gefailleerde is in de loop van 2018 afgevloeid
doordat de tijdelijke arbeidsovereenkomsten niet werden verlengd.

Boedelsaldo

€0,00

€0,00

€0,00

Toelichting
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting
Ongewijzigd.

€0,00

Toelichting

Situatie per 14 september 2020:

Ongewijzigd

02-10-2019
EE

02-10-2019
mE1

30-12-2019
& 2

20-03-2020
EE3

15-06-2020
Ek

14-09-2020
E5



Verslagperiode

van
3-9-2019

t/m
29-9-2019

van
30-9-2019

t/m
22-12-2019

van
23-12-2019

t/m
15-3-2020

van
16-3-2020

t/m
14-6-2020

van
15-6-2020

t/m
13-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

15 uur 18 min

11 uur 54 min

1 uur 42 min

4 uur 39 min

11 uur 30 min

45 uur 3 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te w orden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten w orden ontleend.

02-10-2019
=K
30-12-2019
=R
20-03-2020
=K
15-06-2020
=B
14-09-2020
5
02-10-2019
=R



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

EPS Products B.V. (hierna: “gefailleerde”) is opgericht op 22 juni 2017. De 02-10-2019
bestuurders en enig aandeelhouders zijn de heer I. Westerdijk en de heer E. 1
Groot (hierna: “het bestuur”).

1.2 Lopende procedures

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 02-10-2019

mE1

1.3 Verzekeringen

Het bestuur heeft verklaard dat gefailleerde geen verzekeringen heeft 02-10-2019
afgesloten. 1

1.4 Huur

De huur van de bedrijfsruimte is per failissementsdatum opgezegd door de 02-10-2019
verhuurder. Dit onderdeel is afgerond. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bouwbedrijf EPS Products B.V., opgericht op 22 juni 2017, exploiteerde een 02-10-2019
bouwbedrijf en richtte zich op wand(isolatie)systemen en het bouwen van 1
casco woningen. Naar zeggen van het bestuur kwam gefailleerde in de

problemen doordat een aantal opdrachten niet konden worden uitgevoerd. De
redenen hiervan waren onder meer: een geschil met een opdrachtgever, of de
vereiste vergunningverlening in deze (nieuwbouw )projecten door de betrokken
overheidsinstanties meermaals werd uitgesteld. Voorts zou - anders dan

verwacht - een door gefailleerde ontwikkeld product niet zijn afgenomen door

een grote marktpartij. Het opdrogen van de opdrachtenportefeuille, in

combinatie met te hoge personeelskosten, leidde ertoe dat gefailleerde niet

meer aan haar lasten kon voldoen. Uiteindelijk is het faillissement uitgesproken

op verzoek van een crediteur.

Situatie per 30 december 2019: 30-12-2019
Inmiddels is ook zusteronderneming EPS Bouwgroep 7.4 B.V. gefailleerd. Mr. 2
A.D. van Dalen is ook curator van die vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-10-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 02-10-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 02-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde beschikte niet over onroerende zaken. 02-10-2019

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 02-10-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zaagtafel, glijtafel, oudijzer, EPS afval € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een oude zaagtafel, glijtafel en een kleine 02-10-2019
hoeveelheid oud ijzer en EPS afval. Een taxateur heeft aangegeven dat de 1

kosten de eventuele baten bij verkoop van deze zaken zullen overschrijden.

De curator ziet dan ook van af van verkoop. Dit onderdeel is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt vanzelfsprekend gerespecteerd. 02-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek mogelijkheden tot verkoop. 02-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing € 0,00 €0,00
totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 02-10-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Van andere activa is geen sprake.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 96.008,36 € 0,00 € 0,00
totaal € 96.008,36 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurders is sprake van een debiteurenportefeuille

van in totaal een bedrag van € 96.008,36. Uit de administratie ontstaat echter

geen eenduidig beeld. Het bestuur heeft aangegeven dat de meeste
debiteuren de vorderingen betwisten. De curator zal tot incasso overgaan.

Voorts volgt uit de administratie dat gefailleerde mogelijk nog een (rekening-
courant)vordering zou hebben op beide bestuurders. De curator zal ook met
betrekking tot deze vorderingen tot incasso overgaan.

Situatie per 30 december 2019:
De debiteuren zijn aangeschreven. Betaling heeft tot op heden niet
plaatsgevonden; de vorderingen worden betwist.

De bestuurders zijn tot op heden niet tot betaling van de (rekening-
courant)vordering overgegaan. De incasso wordt voortgezet.

Situatie per 20 maart 2020:
De incasso heeft tot op heden niets opgeleverd. Gezien de omvang van het
uitstaande bedrag, gaat de curator toch voort met de incasso.

De bestuurders hebben nog steeds niet betaald. De curator neemt nadere
stappen.

Situatie per 15 juni 2020:
De bestuurders hebben niet betaald en de vordering van de curator niet of
onvoldoende weerlegd. De incasso wordt vervolgd.

Situatie per 14 september 2020:
De incasso wordt vervolgd

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

30-12-2019
2

20-03-2020
3

15-06-2020
E 4

14-09-2020
5



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek debiteurenportefeuille.

Situatie per 30 december 2019:
Incasso van de vorderingen.

Situatie per 15 juni 2020:
Incasso van de vorderingen.

Situatie per 14 september 2020:
Incasso van de vorderingen

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator heeft de grootbanken aangeschreven. Geen van deze banken heeft
aangegeven een rechtsverhouding met gefailleerde te hebben. Uit de
administratie van gefailleerde blijkt dat een bankrekening werd aangehouden
bij ING Bank N.V. (hierna: ING). De curator heeft ING nogmaals aangeschreven
en is in afwachting van een reactie.

€42,00

Toelichting vordering van bank(en)
Situatie per 30 december 2019:
De bank blijkt een beperkte vordering te hebben.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Van zekerheden is vooralsnog niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing.

02-10-2019

1

30-12-2019
2

15-06-2020
=k

14-09-2020
5

02-10-2019

1

30-12-2019
2

02-10-2019

1

02-10-2019

1

02-10-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is vooralsnog niet gebleken. 02-10-2019

1

5.6 Retentierechten

Van retentierechten is vooralsnog niet gebleken. 02-10-2019

mE1

5.7 Reclamerechten

Van reclamerechten is vooralsnog niet gebleken. 02-10-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

02-10-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Niet van toepassing. 02-10-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsexploitatie was feitelijk reeds gestaakt. Van voortzetting is geen 02-10-2019
sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 02-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 02-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-10-2019

1

6.6 Opbrengst

02-10-2019
Toelichtin
) S 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 02-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het bestuur heeft enige administratie overgelegd. De curator onderzoekt of
deze voldoet aan de eisen die de wet daaraan stelt. Zie verder hierna onder
“toelichting rechtmatigheid”.

Situatie per 30 december 2019:
Het onderzoek loopt.

Situatie per 15 juni 2020:
Het onderzoek loopt.

Situatie per 14 september 2020:
Het onderzoek loopt

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: de jaarrekening over boekjaar 2018 is niet gedeponeerd, hiertoe
bestaat ook nog geen wettelijke verplichting.

2017: de jaarrekening over boekjaar 2017 is op 29 december 2018
gedeponeerd, aldus tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is het geplaatste kapitaal
van € 100,- volgestort. Gezien de grootte van dit bedrag, zal de curator geen
nader onderzoek uitvoeren naar dit punt.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Zie onder “toelichting rechtmatigheid”.

Toelichting
Situatie per 15 juni 2020:
Het onderzoek loopt.

Toelichting
Situatie per 14 september 2020:
Het onderzoek loopt

02-10-2019
1

30-12-2019
2

15-06-2020
E 4

14-09-2020
5

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019

1

02-10-2019

1

15-06-2020
=k

14-09-2020
5



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Zie onder “toelichting rechtmatigheid”.

In onderzoek

Toelichting
Situatie per 15 juni 2020:
Het onderzoek loopt.

In onderzoek

Toelichting
Situatie per 14 september 2020:
Het onderzoek loopt

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het bestuur heeft enige administratie overgelegd. De curator heeft het bestuur

gerappelleerd de overige opgevraagde administratie aan te leveren en is in
afwachting daarvan. Na ontvangst van de benodigde stukken, zal het
rechtmatigheidsonderzoek aanvangen.

Situatie per 30 december 2019:
Er zijn enige stukken ontvangen. Het onderzoek loopt.

Situatie per 15 juni 2020:
Het onderzoek loopt.

Situatie per 14 september 2020:
Het onderzoek loopt

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met het bestuur.

Situatie per 15 juni 2020:
Het uitvoeren van het rechtmatigheidsonderzoek en correspondentie met het
bestuur.

Situatie per 14 september 2020:
Correspondentie met het bestuur

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 105,88

02-10-2019
1

15-06-2020
Ek

14-09-2020
5

02-10-2019
1

30-12-2019
2

15-06-2020
E 4

14-09-2020
5

02-10-2019

1

15-06-2020
ER

14-09-2020
5

02-10-2019



Toelichting 1
Claimsagent heeft een boedelvordering van € 105,88 ter zake van de digitale
crediteurenadministratie.

€ 154,28 30-12-2019

2
Toelichting

Situatie per 30 december 2019:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 154,28.

€ 157,30 20-03-2020

3
Toelichting

Situatie per 20 maart 2020:
De vordering van Claimsagent B.V. is opgelopen tot € 157,30.

€ 157,30 15-06-2020
4

Toelichting

Situatie per 15 juni 2020:

Ongewijzigd.

€ 157,30 14-09-2020
5

Toelichting

Situatie per 14 september 2020:
Ongewijzigd



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€66.208,43

Toelichting

De fiscus heeft vorderingen ingediend uit hoofde van omzetbelasting en

loonheffing.

€78.907,16

Toelichting
Situatie per 30 december 2019:

De vorderingen van de fiscus zijn opgelopen tot € 78.907,16.

€78.907,16

Toelichting
Situatie per 20 maart 2020:
Ongewijzigd.

€78.907,16

Toelichting
Situatie per 15 juni 2020:
Ongewijzigd.

€78.907,16

Toelichting

Situatie per 14 september 2020:

Ongewijzigd

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Vooralsnog heeft het UWV geen vorderingen ingediend.

02-10-2019

1

30-12-2019

2

20-03-2020

3

15-06-2020
E 4

14-09-2020
5

02-10-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 02-10-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

€1.403,31 30-12-2019

2
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend
ad € 1.403,31.

€ 1.403,31 20-03-2020
3

Toelichting

Situatie per 20 maart 2020:

Ongewijzigd.

€ 1.403,31 15-06-2020
4

Toelichting

Situatie per 15 juni 2020:

Ongewijzigd.

€ 1.403,31 14-09-2020
5

Toelichting

Situatie per 14 september 2020:

Ongewijzigd

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18 02-10-2019
1
31 30-12-2019
2
Toelichting

Situatie per 30 december 2019:
Tot op heden hebben 31 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

31 20-03-2020
3

Toelichting

Situatie per 20 maart 2020:

Ongewijzigd.

31 15-06-2020
4

Toelichting

Situatie per 15 juni 2020:

Ongewijzigd.

31 14-09-2020
5

Toelichting

Situatie per 14 september 2020:
Ongewijzigd



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 260.391,03

€271.227,45

€271.227,45

Toelichting
Situatie per 20 maart 2020:
Ongewijzigd.

€271.227,45

Toelichting
Situatie per 15 juni 2020:
Ongewijzigd.

€271.227,45

Toelichting
Situatie per 14 september 2020:
Ongewijzigd

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen gezien de stadium van dit failissement nog geen
mededelingen worden gedaan.

Situatie per 14 september 2020:

Ongewijzigd

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

Situatie per 14 september 2020:
Crediteurenadministratie

02-10-2019
1

30-12-2019
2

20-03-2020
3

15-06-2020
=k

14-09-2020
5

02-10-2019

1

14-09-2020
5

02-10-2019
1

14-09-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder werkzaamheden te noemen punten zullen worden voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kunnen nog geen mededelingen worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-12-2020

02-10-2019

1

02-10-2019

1

02-10-2019
1

02-10-2019
1

02-10-2019

1

02-10-2019
1

14-09-2020
5



10.4 Werkzaamheden overig

- het onderzoek naar de debiteurenportefeuille en eventuele 02-10-2019
debiteurenincasso; 1

- het toezien op ontvangst van opgevraagde administratie en het uitvoeren

van het rechtmatigheidsonderzoek;

- de crediteurenadministratie.

Situatie per 30 december 2019: 30-12-2019
- het onderzoek naar de debiteurenportefeuille en eventuele 2
debiteurenincasso;

- het toezien op ontvangst van opgevraagde administratie en het uitvoeren

van het rechtmatigheidsonderzoek;

- de crediteurenadministratie.

Situatie per 20 maart 2020: 20-03-2020
- vervolg debiteurenincasso; 3

- rechtmatigheidsonderzoek;

- crediteurenadministratie.

Situatie per 15 juni 2020: 15-06-2020
- vervolg debiteurenincasso; =k

- rechtmatigheidsonderzoek;

- crediteurenadministratie.

Situatie per 14 september 2020: 14-09-2020
- vervolg debiteurenincasso; 5

- rechtmatigheidsonderzoek;
- crediteurenadministratie.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


